۷- بنظر میرسد شاعران پس از بیدل تا حدودی متوجه افراط‌های او در نازک‌اندیشیها شده‌اند که سعی کرده‌اند بشیوه شاعران فارسی‌زبان گذشته خود را نزدیک سازند همینکه پس از بیدل شاعر دشوار گوی و ریز بین و نکته شکاف مانند او پیدا نشده‌است خود میتواند دلیلی بر این امر باشد که بهر حال سبک بیدل و امثال او از افراط کاری خالی نبوده‌است.

پی‌نوشت:

۱- دقیقاً از زمان لشکرکشیهای سلطان محمود غزنوی به سرزمین هند در اواخر قرن چهارم هجری یعنی سال ۳۹۱ ق برابر با ۱۰۰۱ میلادی ن. ک. (تاریخ غزنویان، با ثورث: ص ۱۱۳) نیز برای شرح فتوحات سرزمین هند ن. ک. (غزنویان، فروزانی: ص ۱۱۲)

۲- ظاهراً شعر کسانی چون صائب در سرزمین هند مورد پسند نبوده‌است. صائب خود گفته‌است:
بر حریفان چون گوارا نیست صائب طرز تو به که بفرستی به ایران نسخه اشعار را